طبق گزارش‌های هیئت اعزامی دبیر کل سازمان ملل که در سال ۱۳۶۲ برای تحقیق درباره رفتار با اسیران جنگی، از عراق (اردوگاه‌های موصل ۱ و ۲) بازدید کرد و به‌صورت جداگانه درباره حادثه سال ۱۹۸۲ این اردوگاه‌ها، گزارش‌های زیادی را دریافت کرد - حکومت عراق تصدیق کرده که اشتباهات عمده‌ای را در آغاز جنگ مرتکب شده است.

در گزارش هیئت اعزامی دبیر کل سازمان ملل آمده است: اسیران درباره حادثه ۲۶ ژوئیه ۱۹۸۲ (۴ مرداد ۱۳۶۱) در اردوگاه موصل شماره ۱ چنین اظهار کردند:

چند روز پیش از حادثه، بانصد اسیر از اردوگاه شماره ۲ موصل به اردوگاه شماره ۱ موصل انتقال یافتند. این افزایش جمعیت، تشنج و نآرامی زیادی را در میان اسیران موجب شد، هرچند قبلاً آن‌ها به دلیل مسائل ایدئولوژیکی به دو گروه مخالف و موافق حکومت ایران تقسیم شده بودند.